C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

C O M I S S Ã O  D E  F I N A N Ç A S  E  T R I B U T A Ç Ã O

Ao Exmo. Sr. Deputado SEVERINO CAVALCANTI
Presidente da Câmara dos Deputados

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº        /2005
(da Comissão de Finanças e Tributação)

Solicita informações ao Senhor Antonio
Palocci, Ministro da Fazenda, acerca das linhas
de crédito das instituições financeiras oficiais
para o financiamento do programa de biodiesel.

Senhor Presidente,

Em atendimento à decisão proferida por este Colegiado na reunião
ordinária realizada nesta data, requeremos a Vossa Excelência, nos termos do
art. 50, § 2º da Constituição Federal, e art. 115 e 116 do Regimento Interno desta
Casa, ouvida a Mesa, seja enviado pedido de informação ao Senhor Antonio
Palocci, Ministro da Fazenda, acerca das linhas de crédito das instituições
financeiras oficiais para o financiamento do programa de biodiesel.

Sala da Comissão, em 30 de março de 2005.

Deputado GEDDEL VIEIRA LIMA
Presidente